



# **Budgetförslag**

**Munkedals kommun  
2016-2017**

**Vänsterpartiet  
Munkedal**

## **En budget i balans med sociala investeringar**

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och ett feministiskt parti och med de utgångspunkterna vill vi skapa ökad jämlikhet och jämställdhet. Detta gör vi genom att i denna budget satsa på förebyggande arbete, göra satsningar på sociala investeringar i människor och sträva efter att kommunen ska bli en bättre och mer attraktiv arbetsgivare – vilket vi gått till val på. Med denna budget skapar vi också förutsättningar för en hållbar ekonomisk och social utveckling.

Vårt förslag innebär att vi 2016 och 2017 budgeterar ett resultat på 0,55 %, vilket motsvarar 3,2 miljoner samt 2,6 miljoner mer till verksamheten jämfört med majoritetens förslag. Vi behöver därmed inte genomföra alla de drastiska nedskärningar som presenterats av majoriteten. Detta gör att våra anställda, som oftast är kvinnor inom vård, skola och omsorg ges en bättre arbetsmiljö och en mer rimlig belastning, vilket på sikt kan minska sjukskrivningstalet. Vad gäller 2017 års budget så kan den även generera ett överskott, då de föreslagna förebyggande insatserna kan ha gett resultat. Vi väljer att ta det säkra före det osäkra och avstår i nuläget från att budgetera för mer än det mest akuta men vi ser en möjlighet att utöka satsningen mot utanförskap motsvarande de resultat som kan komma ur 2016 års satsning.

Vänsterpartiets budgetförslag bygger på den av förvaltningen föreslagna budgeten för 2016-2017. Vi redovisar här endast de förändringar vi föreslår gentemot liggande förslag.

### **Vänsterpartiet yrkar på:**

#### **Skattehöjning 30 öre:**

**+ 5,7 mnkr**

*Detta innebär en faktisk höjning på 15 öre, från 2014 års nivå, till en skattesats på 22,98.*

#### **Totalt investeringsstopp:**

**+ 1,5 mnkr**

*Varje enskild investering ska beslutas i kommunstyrelsen. Vi är inte mot investeringar av princip, tvärtom, vi är för att investera i samhället och för framtiden. Men i det ekonomiska läge vi befinner oss i så prioriterar vi verksamhet först och främst och vill med detta budgetförslag skapa utrymme för framtida investeringar.*

#### **0,55 % budgeterat resultat**

**+ 2,6 mnkr**

*Det budgeterade resultatet motsvarar 3,2 mnkr.*

#### **Minskade kostnader för politikerarvoden**

**+ 0,5 mnkr**

*Vi vill ge arvodesberedningen i uppdrag att göra en översyn och arbeta fram ett förslag som minskar kostnaderna för politikerarvodena med 0,5 mnkr. Alla som är verksamma i*



**Vänsterpartiet  
Munkedal**

*kommunen behöver solidariskt dela på ansvaret för att få en hållbar ekonomi.*

**Av förvaltningen föreslagna nedskärningar som vi lämnar orörda**

Tillväxt och kultur: Neddragning/minskning av chefstjänst	+ 0,6 mnkr
Administrativa: Växelsamarbete	+ 0,3 mnkr
Fastighet: Översyn kaffet	+ 0,1 mnkr
Nedläggning ishall (halvårseffekt)	+ 0,5 mnkr
Avveckla vårdnadsbidraget	+ 0,65 mnkr

**Totalt: + 12,45 mnkr**

Av förvaltningen föreslagna nedskärningar inom välfärden som **ej** behöver träda i kraft - 6,5 mnkr

**Vänsterpartiet yrkar på att göra följande satsningar:**

**Pedagogisk omsorg på kvällstid (kl. 18-22)** - 0,45 mnkr

*Detta medför att fler, framför allt kvinnor inom vård, omsorg och handel, kan ta ett arbete, eller arbeta så mycket som de skulle vilja och behöva för att kunna försörja sig. Vi ser i förlängningen att verksamheten ska utvidgas 2017 till att omfatta även helg och natt. Detta ger ökad jämlikhet och jämställdhet.*

**Förebygga och motverka utanförskap** - 3,65 mnkr

*Satsningar mot utanförskap är i första hand en satsning i ökat människovärde. Att minska det mänskliga lidandet och att lyfta de personer som kan behöva lite extra stöttning innebär inte bara en social vinst utan även på sikt en ekonomisk vinst för såväl individen som kommunen.*

*Vi vill ge förvaltningen inom sektorerna BoU och Stöd ett projektuppdrag med 3 mnkr som ska syfta till att vidareutveckla arbetet med att förebygga och motverka utanförskap. Det kan handla om att förstärka resursteamet, utöka personaltätheten i skolan och förskolan, utveckla samarbetet mellan skolan, socialtjänsten, ungdomsmottagningen, fritidsverksamheten och eventuellt även med parter utanför kommunen. Det enskilda barnet ska stå i centrum och ha ett väl fungerande skydds nät runt sig som tar ett helhetsgrepp och som har ett välutvecklat samarbete mellan sig.*



**Vänsterpartiet  
Munkedal**

*Vi vill ge en ytterligare förstärkning till projektet med långvariga försörjningsstödstagare och avsätter därför ytterligare 0,65 mnkr.*

*Genom ett effektivt förebyggande arbete sparar kommunen pengar på sikt – förebyggande insatser är en säker investering.*

**Arbetskläder inom pedagogisk omsorg/förskola**

**- 0,35 mnkr**

*Vi ska vara en attraktiv arbetsgivare och ge våra medarbetare de bästa förutsättningarna i sina arbeten. Vill därför utvidga möjligheten att få tillgång till arbetskläder inom yrkesgrupper där arbetsituationen kräver det. Inom förskolan och den pedagogiska omsorgen finns ett sådant behov då personalens kläder utsätts för mycket samt att verksamheterna förutsätter olika typer av ytterkläder för att kunna vistas utomhus.*

**Till kommunstyrelsens förfogande**

**- 1,5 mnkr**

*Vi är medvetna om att investeringar kommer att behöva genomföras under budgetperioden, även andra och oförutsedda kostnader kan uppkomma under perioden. Därför avsätter vi till KS förfogande 1,5 mnkr till dylika omkostnader, vilka i varje enskilt fall måste föregås av beslut i KS.*

**Totalt:**

**- 12,45 mnkr**



**Vänsterpartiet  
Munkedal**